Unu creditu estra-ordinaru de lei 4000 este deschisu ministerului afaceriloru straine din Bucuresti pentru plat'a cheltuieliloru de transportu si de deplasare ale delegatiloru guvernului romanu ce sunt a se tramite in sinulu conferintiei electricianiloru, care se va intruni la Paris la 4 (16) Octobre 1882.

Jubileulu de doispredece ani alu plebiscitului romanu, care a facutu ca Rom'a se fia centrulu regatului italianu, s'a serbatu Joi la 2 Octobre in modu cuviinciosu.